
1/2

Africké národy soběstačné při řešení vlastních
problémů – Moskva

rt.com/africa/576945-un-nebenzia-africa-russia

Afričané sami znají povahu a základní příčiny nestability ve svém
regionu, říká ruský vyslanec OSN Vasilij Nebenzia

FOTOGRAFIE: Stálý zástupce při OSN, velvyslanec Ruské federace
Vasilij Nebenzia hovoří během jedenáctého mimořádného
mimořádného zasedání Valného shromáždění OSN o situaci na
Ukrajině v sídle OSN v roce 2022. © Lev Radin/ Pacific 
Press/LightRocket via Getty Images

Rusko nepovažuje za normální, aby mír a bezpečnost v Africe
závisely na nepravidelné pomoci jiných zemí, řekl ve čtvrtek stálý
zástupce země při OSN Vasilij Nebenzia.

Na zasedání Rady bezpečnosti OSN o financování mírových operací
Africké unie diplomat řekl, že „Rusko podporuje pozici afrických
zemí, že jsou zapotřebí účinná opatření ke zlepšení předvídatelnosti,
spolehlivosti a flexibility v této záležitosti“. 

„Myslíme si, že není normální, že mír a bezpečnost v Africe závisí na
nepravidelné pomoci jednotlivých států a sdružení,“ dodal.

https://www.rt.com/africa/576945-un-nebenzia-africa-russia/


2/2

Podle Nebenzia „Afričané znají lépe než kdokoli pravou podstatu a
základní příčiny nestability ve svém regionu. Ušli dlouhou cestu při
budování regionální mírové a bezpečnostní architektury.“

Obchodní novinář Winston Tackie nedávno řekl RT, že „hlubší
spolupráce mezi africkými státy značně přispěla k boji proti
kolonialismu a stabilizaci regionu“.  

ČTĚTE VÍCE: Africké země již nejsou západními koloniemi –
velvyslanče
"Došlo k boji o africké zdroje, kdy jsme viděli, jak do Afriky přichází
mnoho kontinentálních zemí," řekl s tím, že Rusko je na druhé straně
"klíčovým zastáncem" vyrovnání podmínek.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

AfrikaRuskoOrganizace spojených národů – OSNVasilij Nebenzia

 
 

https://www.rt.com/africa/576918-russia-support-uganda-independence/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/un-news-united-nations/
https://www.rt.com/trends/vasily-nebenzya-russia-un/
https://odysee.com/@RT:fd

